1

平成１９年度国立大学法人東京海洋大学第８回教育研究評議会議事要録

日 時 平成１９年１２月４日（火）１５時～１７時１０分

場 所 本部管理棟第一会議室（品川地区）

出席者 髙井学長、岡本理事、刑部理事、今津理事、松山海洋科学部長、藤田海洋工学部

長、松下附属図書館長、上村評議員、渡邊評議員、鶴田評議員、庄司評議員

陪席：松岡事務局長

    事務担当者：中川総務部長、花田学務部長ほか事務関係者

議 事

審議事項

１ 独立行政法人石油天然ガス・金属鉱物資源機構との包括的連携・協力関係推進に関す

る基本協定の締結について

  刑部理事から、資料１「国立大学法人東京海洋大学と独立行政法人石油天然ガス・金

属鉱物資源機構との間における包括的連携・協力関係の推進に関する基本協定書（案）」

により本協定を締結する経緯、目的等について説明があり、審議の結果、原案どおり承

認した。

２ 東京海洋大学機器センター（仮称）構想（案）について

  事務局から、資料２「東京海洋大学機器センター（仮称）構想（案）」により説明後、

中期計画との関連、構成員の人選、スケジュール等について質疑応答があり、審議の結

果、原案どおり承認した。

３ 国立大学法人東京海洋大学個人活動評価データベースシステム運用要項（案）につい

 て

今津理事から、資料３「国立大学法人東京海洋大学個人活動評価データベースシステ

ム運用要項（案）」により説明があり、審議の結果、一部条項について削除、修正の上

承認した。なお、学長から、削除、修正した要項について各評議員に配布していただく

よう依頼があった。

報告事項

１ 越中島キャンパスにおける盗難事件について

  事務局から、資料４「海洋工学部におけるパソコンの盗難について（報告）」により

報告があり、ホームページに掲載する内容について意見交換を行った結果、一部表現を

修正することとした。

２ 全学委員会等報告について

  （岡本理事）

・大学評価員会について

・学生支援委員会（海王寮の改修、拓海の原稿依頼）について

2

・留学生委員会（懇談会の開催（１２／１１（火）、卒業生等のネットワークの構

築）について

・全学教育委員会（共通科目等の全学出動依頼）について

・進路指導対策委員会（就職内定率）について

（刑部理事）

   ・研究不正防止室の立上げについて

   ・国際交流推進委員会（重点校への派遣）について

  （今津理事）

   ・環境保全委員会（環境報告書、両キャンパスにおけるオートバイの問題）につい

   て

以 上